Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

6. Recens & luculentum diuin[a]e prouidentiæ & curæ erga pauperes exemplum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45699

reposit. Animalia ratione carentia, in extremo periculo constituta cum aliud non habent, quo se protegant clamorem habent, miseriāque suam testantur vociferando: ita & homines extrema afflictione compelluntur ad Deum clamare. Nec in ventos abit clamor: *Clamor filiorum Israël venit ad me ait, quia pauperum op-* Exod. 3. 9.
pressio est peccatum in cælum clamans; etiam ipso oppresso silente. Quia ipsa calamitas clamat, tacente calamitoso.

Septimò non audit tantum, sed etiam exaudit pauperes, verus Pater pauperum, Deus, qui *saluum faciet egenum à gladio oris* Iob 5. 15.
corum, & de manu violenti pauperem. Quād hoc verum sit, ostendit mirabilis prouidentia diuina, in historia, quam nobilis quidam Germanus, Anno Christi 1627. Româ huc, ad nos, in hunc fere modum prescripsit, meritò posteris non obliuiscendum. Contigit quatuor ferè ab hinc mensibus non mirabile minus, quād iucundum in Vrbe. Nam à tristibus initijs, in latum finem desinebat. Est hic par coniugum, quibus, annonæ caritate ad summam inopiam redactis, fame pereundum fuisset, nisi, per æ alienum, cum morte inducias fecissent. Nam, cū etiam, quod mutuò acceperant, absument, rediij fames, quam insuper æ alienū fecerat grauiorem. Sed in primis creditor longè fuit grauissimus. Is enim, constiuto debiti soluendi die, importunus aderat, sibiique, sine vlla mora, satisfieri volebat. Nihil illum extrema inopia, nihil pallidi vultus, nihil preces mouerunt miserorum. Prospiciebat enim, egestate semper magis ac magis crescente, suppellectilem quoque, & cum ea spem solutionis obtainendæ, abituram. Traxit igitur maritum in ius, & non securus, ac si lege repetundarum teneretur, accusat. Fert sententiam iudex: reus carceri mancipatur. Et iste quidem in vinculis famebat: vxor autem dolebat tanto magis, quod & inopiam, & inediā sustinens, marito viuo, viduam agere cogeretur. His malis afficta nihil prius habuit, quād ut vndique circumcursaret, quæreretque nouum creditorem, à quo mutuā pecuniā acceptā mariatum redimeret. Et erat exigua pecuniæ summa, de qua agebatur, vix duorum scilicet aureorum. Dum circumuiuit, nescio cui mala fide ambulanti nebuloni innocuit. Is eam è vestigio clanculum sestatu obseruauit, & quod forte intellexerat, virum illius in cu-